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Fijewo, 3 stycznia 2024 r. 

 
Wszyscy Wykonawcy 

GKIZP.271.1.16.2023 
 

WYJAŚNIENIA 
treści SWZ – 1 

 
 Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. 
zm.) udzielam wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ)  
w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym pn.: „Przebudowa drogi gminnej  
w msc. Omule” 
 
Pytanie 1 
Załącznik numer 10 do SWZ, § 4 ust. 9 – zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie przez 
Zamawiającego, czy zgłoszenie przez Wykonawcę gotowości do odbioru zrealizowanych 
robót budowlanych jest jednocześnie dniem zakończenia i sprzedaży usługi budowlanej? Czy 
jest to jednocześnie dzień, od którego Wykonawca powinien liczyć 30 dniowy termin na 
wystawianie faktury VAT za zrealizowane usługi? 
Odpowiedź 1 
§ 4 ust. 6 – Przez wykonanie przedmiotu Umowy należy rozumieć wykonanie robót oraz ich 
odbiór ostateczny przez Zamawiającego. 
§ 7 ust. 3 – Rozliczenie końcowe za wykonanie przedmiotu Umowy nastąpi na podstawie 
faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę w oparciu o protokół odbioru ostatecznego 
przedmiotu Umowy, na kwotę ustaloną w dołączonym do faktury zestawieniu wartości 
wykonanych robót, pomniejszoną o kwoty poprzednio zafakturowane. Zestawienie wartości 
wykonanych robót winno być sprawdzone przez Inspektora nadzoru i zatwierdzone przez 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 2 
Załącznik numer 10 do SWZ, § 7 ust. 3 – zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie przez 
Zamawiającego i wskazanie konkretnej daty/momentu, w którym ma nastąpić wystawienie 
przez Wykonawcę faktury VAT za zrealizowane usługi budowlane. Spółka stoi na stanowisku, 
iż prawidłowe określenie przez Zamawiającego momentu zakończenia usług budowlanych  
w projektowanych postanowieniach umowy, ma istotne znaczenie dla właściwego 
wystawienia faktury z tytułu świadczenia tych usług. "Wykonanie usługi" następuje, co do 
zasady, w momencie faktycznego zakończenia wszystkich czynności, do których wykonania 
zobowiązany był świadczący usługę budowlaną oraz zgłoszenie tego faktu inwestorowi,  
z wezwaniem go do odbioru wykonanych prac budowlanych. Istotą pytań postawionych 
przez Spółkę jest doprecyzowanie pojęcia "wykonania" usługi budowlanej w rozumieniu  
art. 19a ust. 5 pkt 3 lit. a w zw. z art. 19a ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn.zm.) Co do zasady, w przypadku usług 
budowlanych obowiązek podatkowy powstaje zgodnie z przywołanymi przepisami ustawy  
o podatku od towarów i usług, w dniu wystawienia faktury. Przy czym zaznaczenia wymaga, 
że faktura dokumentująca wykonanie przedmiotowych usług powinna być wystawiona 
najpóźniej 30. dnia od dnia wykonania ww. usług. Jeżeli podatnik nie wystawi w tym terminie 
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faktury lub wystawi ją z opóźnieniem, obowiązek podatkowy powstanie z chwilą upływu 
terminu na jej wystawienie, określonego w art. 106i ust. 3 pkt 1 ustawy, tj. 30. dnia od dnia 
wykonania usług. W kontekście powyższego, Spółka wnosi o wyjaśnienie przez 
Zamawiającego, jaką datę/ jaki moment realizacji umowy uznaje się za datę/moment 
zakończenia usługi budowlanej. Spółka postuluje dodatkowo o wpisanie w Załącznik numer 
10 do SWZ jednoznacznego, niebudzącego wątpliwości interpretacyjnych postanowienia  
w zakresie momentu zakończenia realizacji przedmiotu umowy i momentu wystawienia 
faktury VAT. 
Odpowiedź 2 
§ 4 ust. 6 – Przez wykonanie przedmiotu Umowy należy rozumieć wykonanie robót oraz ich 
odbiór ostateczny przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 3 
Zgodnie z pozycją 4 przedmiaru robót Wykonawca ma rozebrać istniejące krawężniki wraz  
z wywozem i utylizacją, prosimy o potwierdzenie, że mają zostać ułożone nowe krawężniki 
betonowe na całej inwestycji. 
Odpowiedź 3 
Istniejące krawężniki na całej inwestycji należy rozebrać, następnie ułożyć nowe, zgodnie  
z projektem, przedmiarem robót. 
Pozyskane krawężniki Wykonawca przewiezie w miejsce wskazane przez Zamawiającego tj. 
w promieniu 15 km od siedziby Zamawiającego. 
 
Pytanie 4 
Zgodnie z Projektem Zagospodarowania Terenu należy zamontować znaki U-9a/b natomiast 
w przedmiarze brak jest pozycji ustawienia nowego oznakowania pionowego. Prosimy  
o podanie w której pozycji kosztorysu należy to wycenić. 
Odpowiedź 4 
W pozycji 36 przedmiaru robót, dotyczy 6 szt. znaków U-9a/b 
Opis Istniejące oznakowanie do ponownego ustawienia, dotyczy znaków istniejących, które 
należy ustawić po ewentualnym demontażu w trakcie trwania prac budowlanych. 
 
Pytanie 5 
Ze względu na utrudniony kontakt z dostawcami materiałów w okresie świąteczno-
noworocznym, a co za tym idzie brak możliwości uzyskania od nich ofert cenowych 
zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert. 
Odpowiedź 5 
Ofertę należy złożyć w sposób określony w pkt 15 SWZ do dnia 12.01.2024 r. do godziny 
09:00 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.01.2024 r., o godzinie 10:00 
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 10.02.2024 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert 
 

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie. 
Wójt Gminy Lubawa 

 
/-/ mgr inż. Tomasz Ewertowski 

 
Wyjaśnienia treści SWZ zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania dn. 03.01.2024 r. 


